TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 828/GSQL-GQ1
V/v kiểm định thực vật thuốc lá, xì gà theo Thông tư 40/2012/TT-BNNPTNT
	Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2012

	Kính gửi:
	- Đại lý Hàng hải Quảng Ninh
(Địa chỉ: 70 Lê Thánh Tông, Hòn Gai, Hạ Long, Quảng Ninh)
- Công ty Cổ phần Cung ứng tàu biển Quảng Ninh
(Địa chỉ: 2 đường Hạ Long, Bãi Cháy, Hạ Long, Quảng Ninh)

Trả lời công văn số 869/DLHH ngày 23/10/2012 của Đại lý Hàng Hải Quảng Ninh và công văn số 265/CUTB ngày 26/10/2012 của Công ty Cổ phần Cung ứng tàu biển Quảng Ninh về đề nghị không phải kiểm dịch trước khi thông quan thuốc lá điếu, xì gà nhập khẩu gửi kho ngoại quan, Cục Giám sát quản lý về hải quan có ý kiến như sau:

Vấn đề Công ty nêu đã được Cục Hải quan Quảng Ninh phản ảnh về Tổng cục Hải quan, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 6069/TCHQ-GSQL ngày 31/10/2012 trả lời Cục Hải quan Quảng Ninh (gửi kèm). Đề nghị Quý Công ty liên hệ trực tiếp với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (cơ quan có thẩm quyền) để được xem xét, giải quyết việc kiến nghị của Công ty.

Cục Giám sát quản lý về hải quan thông báo để Quý Công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo BTC (để b/c);
- PTCT Vũ Ngọc Anh (để b/c);
- Lưu: VT, GQ1.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải